53 *Procedit autem prædicta resolutio non solum in fidei excommunicato, sed etiam quando infidelis, vel hæreticus sepelitur, per quod erit similiter polluta censenda, ac proindè reconcilianda, atque etiam Cœmeterium, si in ipso talis sepeliatur, prout habetur in c. Ecclesia, il. 1. & 2. de consecrat. dist. 1. tenent Fagundez d. c. 14. num. 57. Fr. Ludov. Miranda d. concl. 1. vers. quartus casus est, ubi addit in hoc casu non solum esse reconciliandam Ecclesiam, verum etiam & illius parietes abradendos, Azor. d. c. 5. q. 1. vers. quinto, & seq. Sayr. de cens. lib. 5. c. 6. n. 25. cum seq. ubi asserit locum habere etiam si infantes infidelium sint, qui sepeliantur, Ugolin. disp. 29. §. 5. ubi excipit, quando catechumenus in Ecclesia sepelitur, cum vi charitatis conjuncti nobis sint, & separari à nobis non debeant in sepultura, de quo etiam Mar. Alter. d. c. 1. vers. sed postulabitur. Denique quod Ecclesia polluat, ubi ab excommunicato denunciato, notoriòve Episcopo consecrata est, dixi præcedenti allegatione, num. 28.*

Qui in Ecclesia publicè violata Missam celebrat, aut alia peragit divina Officia, seu defunctum sepeliat, (nisi urgente necessitate id fiat de licentia Episcopi) peccat mortaliter, irregularis tamen, aut suspensus non efficitur, ex ea ratione, quia nulla pœna Iure communi constituta est contra eos, qui celebrant in Ecclesia polluta antequam reconcilietur, tum quia pollutio Ecclesiæ non est propria censura, nec interdictum, quo fit, ut in Ecclesia polluta celebrans irregularis non efficiatur. Ita Henriq. lib. 9. de Missa, c. 27. §. 7. & lib. 13. de excomm. c. 51. §. 5. Sylvest. verb. consecratio, q. 9. Ugolin. de irregul. lib. 1. c. 1. n. 2. & in tr. officio, & potestate Episcopi, cap. 29. §. 7. multi, quos refert Cened. dict. collect. 135. n. 5. Fr. Ludov. Miranda d. q. 39. n. 6. Azor. d. c. 5. q. 6. Mar. Alter. d. disp. 3. c. 3. Fagundez d. c. 14. à n. 3. Quamvis celebrantem fieri suspensum, & si iterum celebret post suspensionem, contrahere irregularitatem, asserat Piafec. in praxi nova Episc. p. 1. c. 5. n. 5. vers. ante. Nam text. in d. c. is qui, de sentent. excomm. lib. 6. solummodo loquitur de eo, qui celebrat, aut celebrare facit in loco interdicto, non autem de celebrante in Ecclesia polluta; Ecclesiam etiam pollutam non egere reconciliatione, si in ea bona fide celebretur, ait Caltr. de lege pœnali lib. 2. c. ult. cujus contrariam melius resolvit Fagundez in quinque Ecclesia precepta, p. 1. lib. 5. c. 21. n. 13.

Ecclesia exsecrata, si fuerit consecrata, reconciliari non potest, nisi per proprium Episcopum, seu alium Episcopum de ipsius licentia, & hoc cum aqua ab Episcopo benedicta vino admixta, & cineri, & cum verbis, quæ habentur in Pontificali, vel Manuali Romano: ita traditur expressè in c. aqua, & in c. proposuisti, de consecrat. Ecclesia, & tenent Henriq. in sum. lib. 9. c. 27. n. 6. Sayr. de censur. lib. 5. c. 16. n. 31. Azor. d. p. 2. lib. 9. c. 5. q. 5. Cened. dict. collect. 235. n. 1. Ugolin. d. c. 29. §. 8. n. 1. Gambar. de casu 6. n. 4. me citato in hoc loco, Alzed. de præcell. Episc. dignit. p. 2. c. 4. n. 25. Miranda d. q. 29. art. 8. concl. 2. Filiuc. in qq. mort. tom. 1. tr. 5. c. 4. n. 118. Diana resol. moral. p. 2. tr. 1. miss. cel. resol. 6. & censuit Sac. Cong. Rit. in Cameracensi, 9. Febr. 1608. & in Pratenfi, 21. Julii 1632. dum habet Ecclesias & cœmeteria consecrata, non nisi per Episcopum reconciliari posse. Et in Aretina 9. Aprilis 1635. ubi habetur Ecclesiam consecratam non posse nisi per Ordinarium loci, vel alium Episcopum de consensu ipsius reconciliari.

Unde infertur Episcopos hujusmodi facultatem reconciliandi Ecclesiam consecratam pollutam non posse simplici Sacerdoti delegare, etiam si in contrarium sit consuetudo per d. c. aqua, ubi dicitur, quod hæc consuetudo potius dicenda sit corruptela, quia licet Episcopus committere valeat quæ jurisdictionis existunt, quæ tamen sunt Ordinis Episcopalis non potest inferioris gradus Clericis demandare, ut censuit Sacra Congregat. Rit. in Cameracensi, 9. Febr. 1608. & resolvunt Miranda d. concl. 2. Ugolin. d. §. 8. num. 2. ubi addit Summum Pontificem id posse, ex quo de Jure positivo est, & omnium quæ Juris positivi sunt, plenam habet potestatem: quod totum etiam tenet Mar. Alter. d. disp. 3. cap. 4. Quare eadem Sacra Congregat. Rituum in Gallicensi, 24. Septemb. 1605. concessit Vicario generali licentiam reconciliandi Ecclesiam pollutam, attenta absentia Episcopi, & in Rothomagensi, 13. Julii 1601. eandem facultatem concessit cuidam Abbati in dignitate Ecclesiastica constituto, aqua tamen prius per Episcopum benedicta.

Si tamen Ecclesia non fuerit consecrata, sed tantummodo benedicta, reconciliari potest per quemcumque simplicem Sacerdotem per solam aquæ lustralis aspersionem, cap. si Ecclesia, cum gloss. verb. lavetur,

lavetur, de consecrat. Ecclesia, Mar. Alter. d. cap. 4. vers. quod si, Henriq. d. cap. 27 §. 6. Sayr. d. cap. 17. num. 31. Tolet. d. cap. 8. num. 15. Fr. Ludov. Miranda d. artic. 8. concl. 1. me citato in hoc loco, Homobon. de examine Ecclesiastico p. 2. tract. 12. c. 3. quæst. 13. in resol. 1. quæst. pag. 447. & p. 3. tract. 14. c. 8. q. 27. resol. 2. Tamburin. de jure Abbat. tom. 2. disp. 23. q. 10. n. 11. Diana, moral. resol. part. 4. tract. 4. resol. 91. & antea part. 2. tract. 1. miscel. resol. 6. Fagundez d. cap. 14. num. 60. Ugolin. d. §. 8. n. 3. Avila d. disp. 7. dub. 4. cum quo adverte, non esse necessarium, quod aqua sit per Episcopum benedicta, ut Ecclesia non consecrata reconcilietur, licet hoc requirat Tolet. ubi proximè, convincitur enim ex verbis c. ult. de consec. Eccles. ubi, aqua protinus exorcizata lavetur; quod non liceret, si Episcopi licentia, benedictio, aut auctoritas esset expectanda, & exorcismus aquæ per Episcopum esset faciendus. Hinc Sacra Congregat. Rit. in Cameracensi, 9. Februarii 1608. censuit Ecclesia non consecrata, & cæmeterii simplicem benedictionem posse committi alicui Presbytero in dignitate ecclesiastica constituto, & in Hydruntina 15. Decembris 1632. fuit dictum Ecclesiam non consecratam posse per Vicarium Capitularè reconciliari. Et in hoc casu quo potest simplex Sacerdos reconciliare Ecclesiam benedictam, posse & Regulares Superiores idem facere, tenent Pottel. in dub. Regular. p. 1. verb. Ecclesia Fratrum, n. 1. & Diana d. p. 4. tract. 4. resol. 91.